Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera Mystica V. Ac Mystici Doctoris F. Ioannis A Crvce
Primi Religiosi Discalceati Ordinis B. V. M. De Monte
Carmelo Et Seraphicæ Virginis Theresiæ fidelissimi
coadiutoris**

Juan <de la Cruz>

Coloniæ Agrippinæ, 1639

Cap. 8. Hæretici, qui Illuminati dicuntur, summatim proponuntur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37873

quod optimè S. Mater nostra THERESIA docet citato cap. 3.4. sua Vite his verbis:
Non dico eum, qui spiritu caret, tamen doctrina valet, non debere dirigere illos qui spiritum habent;
sed illum tam quo ad exteriora quam interiora, in rebus naturalibus quidem, iuxta rationem &
*intell. Itus dictamen, in supernis uralibus vero iuxta sacra Scriptura normam sese conformare de-
re &c. Hoc idem docet cap. 1. Mansionis s. ibi: Paratissima sum, ad hys, qua y tierudens in
illis censemunt, credendum; nam, quamvis forte hi hec ipsa non sint experti, habent tamen hanc fan-
dis in rebus nescio quid singulare; adeo ut cum Deus eos tanquam lumen, à quo Ecclesia sua illumi-
tur habeat, si quando veritas aliqua declaranda venit, hanc ipsis aperiat, vt illi tradicione, ha-
paxim ab alijs admittatur. Et, si quidem dissoluti distractique non sunt, sed Dei famuli ad illuminan-
tia nullatenus obstupescunt; nonrunt quippe, illum plura & maiora posse. Et paucis vi compluit,
quamvis forte horum aliqua scripto commissa aut declarata non sint: alia tamen scripta nau-
gantur, è quibus videre possunt, hec & similie posse contingere. Magnam ego rei huius habeo exponen-
tiā; quam etiam quorundam similectorum metuculo forū tractatione mibi parauit, vi nobis
illa admodum card. steterit. Huc vñque S. Mater nostra THERESIA, cuius verbis pre-
sens caput concludere placuit.*

CAPVT VIII.

ERRORES HÆRETICORVM, QVI
Illuminati dicuntur summatim proponuntur.

¶. **V**T manifestius constet, quantum distet sublimis nostri Doctoris præclarado-
ctrina, à pestiferis erroribus illorum hæreticorum, qui Illuminati dicuntur, le-
potius quantum prædictis erroribus aduerteretur. Sicut cerebris lux, atque adeò etiam
constet, quantum aberrauerint illi, qui, aliquas horum librorum propositiones ha-
erroribus infectas esse, aut illos redolere, vel illis fauere suscipi cari sunt, prædictos er-
tores in hoc capite summatim proponere placuit, vt cum in progressu huius Eluci-
dationis singulas Mystici nostri Doctoris notatas propositiones reculerimus, ac
applicuerimus, id, quod nuper diximus, evidenter appareat.

Sciendum igitur est, humani generis hostem, nostræ salutis, ac spiritualis perfe-
ctionis inuidum, illud semper maximè curasse, vt orationis, & contemplationis viam,
vpotè adeò hominibus salutarem, totiusque spiritualis boni principium, ac fontem,
vel omnino relegaret, vel saltim in aliquibuscum tot damnis, ac illusionibus immi-
ceret, vt exinde apud reliquos suspecta haberetur, & huiusmodi periculorum, ac il-
lusionum timore, ab ea homines auerterentur.